



Câmara Municipal de Bicas

PRAÇA RAUL SOARES, 20 – CENTRO – BICAS – CEP: 36.600-000
Tel./Fax: 0XX 32 – 3271 – 2973
ESTADO DE MINAS GERAIS



Ofício Circular Nº : 01/2018

Assunto: Solicitação (FAZ)

Serviço: da Diretoria Administrativa da Câmara Municipal de Bicas.

Data: Bicas, 03 de Janeiro de 2018

Supermercado Santo Antônio,

Com os nossos cordiais cumprimentos ,vimos por meio deste solicitar que seja enviado a esta Casa Legislativa , até o dia **10 de janeiro de 2018**, orçamento para contratação de Empresa especializada em fornecimento de material de limpeza, higiene e gêneros alimentícios especificados nos lotes abaixo, via e-mail para o endereço eletrônico, camarabicascatia@hotmail.com via correio para Praça Raul Soares,20, Centro, Bicas, 36600000,ou ainda diretamente na secretaria da Câmara no mesmo endereço.

Especificação:

LOTE 1

ITEM	LISTA DE PRODUTOS	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
01	ÁGUA MINERAL 20 LITROS		30	X	X
02	ABASTECIMENTO DE GÁS DE COZINHA		02	X	X
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ X

LOTE 2

ITEM	LISTA DE PRODUTOS	MARCA	QUANT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
1	Refrigerante a base de cola – 2 lts.	Coca Cola	180	6,98	1.256,40
2	Refrigerante a base de guaraná -2lts	Kuat	120	3,89	466,80
3	Açúcar Cristal – pacote de 5 kg.	Laquear	25	7,98	199,50

Papel reciclado, menor custo ambiental - Lei Municipal nº 1.416/2009





Câmara Municipal de Bicas

PRAÇA RAUL SOARES, 20 – CENTRO – BICAS – CEP: 36.600-000

Tel./Fax: 0XX 32 – 3271 – 2973

ESTADO DE MINAS GERAIS



4	Pó de café – pacote de 500 grs.	Fort	80	10,89	871,20
5	Achocolatado em pó – pote 500g	Sta. Amalia	25	3,29	82,25
6	Manteiga com sal – emb. 500 grs.	Claybom	20	3,79	75,80
7	Presunto cozido fatiado – kg.	Perdigas	40	24,90	996,00
8	Mussarela fatiada – kg.	Catavento	40	23,90	956,00
9	Maionese comum emb. 200 grs.	Hellmann's	10	4,59	45,90
10	Requeijão emb. 250 grs.	Nestle	25	4,98	124,50
11	Catchup emb. 400 grs.	Minas Mais	25	3,99	99,75
12	Azeite extra virgem emb. 500 ml.	Borges	07	19,89	139,23
13	Pão de queijo emb. 400 grs.	PipPat	30	4,98	149,40
14	Pão francês – kg	Da Casa	170	10,99	1.868,30
15	Bolo Natural – kg.	Da Casa	30	10,99	329,70
16	Pão de forma - pct c/ 500 grs.	Triguita	60	3,99	239,40
17	Queijo Minas frescal – kg.	Beto	15	22,90	343,50
18	Adoçante - emb. 200 ml.	Zero Cal	02	8,59	17,18
19	Biscoito água e sal – pct 400grs.	Marilam	20	4,19	83,80
21	Patê de atum defumado - emb. c/ 150 grs.	Gomes da Costa	15	9,78	146,70
23	Suco Natural concentrado – garrafa 500 ml. – sabores	Dafnita-Caju	50	2,89	144,50
24	Leite integral – cx 1 lt.	Parmalat	200	2,59	518,00
26	Copo descartável 50 ml. para café - emb. c/ 100.	Total Plast	10	2,29	22,90
27	Copo descartável 200 ml - emb. c/100.	Total Plast	100	4,49	449,00
28	Guardanapo de papel 21x22	Coquetel	20	1,49	29,80
29	Papel Alumínio 30 cm. - emb. com 7,5 mts.	Boreda	02	4,45	8,90
30	Água sanitária – emb. c/ 2 lts.	Classic	15	4,45	66,75
31	Papel Higiênico 60 mts. – pct c/ 4.	Papaula	60	3,49	209,40
32	Detergente líquido – emb. c/ 500ml.	Acuhim	10	1,39	13,90

Papel reciclado, menor custo ambiental - Lei Municipal nº 1.416/2009



[Handwritten signature]



Câmara Municipal de Bicas

PRAÇA RAUL SOARES, 20 – CENTRO – BICAS – CEP: 36.600-000

Tel./Fax: 0XX 32 – 3271 – 2973

ESTADO DE MINAS GERAIS



33	Esponja de aço para limpeza - emb. c/ 60 grs.	Auxolan	04	1,99	7,96
34	Álcool em gel – emb. c/ 500g	Minalcool	20	4,95	99,00
35	Lustra Móveis - emb. c/ 500 ml.	Destac	06	12,79	76,74
36	Desinfetante - emb. c/ 2 lts.	Cardura	50	5,59	279,50
39	Saco de lixo 30 kg - emb. c/ 5.	VIP	50	4,89	244,50
	Saco de lixo 100 kg - emb. c/ 5.	VIP	40	4,89	195,60
40	Pano para limpeza de pia e fogão multiuso – pct c/ 5.	Stamaria	08	5,99	47,92
41	Flanela 38x58.	ARKIN	06	3,89	23,34
42	Vassoura piaçava	Scaris	06	18,85	113,10
44	Rodo	Vip Stamaria	03	13,55	40,65
45	Detergente em pó - emb. c/ 1 kg.	Omo	06	8,99	53,94
46	Esponja multiuso - emb. c/ 4.	Balhar	15	3,79	56,85
47	Pano de prato	União	12	3,99	47,88
50	Pano de chão – 50X70	União	12	5,89	70,68
51	Aromatizante de ambiente em Spray - emb. c/ 360 ml.	Bom PR	06	11,89	71,34
52	Coador de café de flanela		08	3,89	31,12
53	Pá de lixo com cabo	Rossi	01	18,85	18,85
VALOR GLOBAL DO LOTE				R\$	11.433,43

LOTE 3

ITEM	LISTA DE PRODUTOS	MARCA	QUANT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kibe assado recheado com catupiry – kg.		30	X	X
2	Biscoito caseiro doce – kg. (tipo goiabinha, rosquinha de leite, rosquinha de leite e chocolate, amanteigado chocolate e coco).		50	X	X
3	Caldos – 10lts. (tipo canjiquinha com costelinha de porco, vaca atolada com carne de boi, caldo verde com bacon, paio, calabresa e linguiça, dobradinha com feijão branco, angu a baiana com carne moída e miúdo e feijoada, mocotó com calabresa).		10	X	X

Papel reciclado, menor custo ambiental - Lei Municipal nº 1.416/2009



[Handwritten signature]



Câmara Municipal de Bicas

PRAÇA RAUL SOARES, 20 – CENTRO – BICAS – CEP: 36.600-000

Tel./Fax: 0XX 32 – 3271 – 2973

ESTADO DE MINAS GERAIS



4	Pizzas – sabores presunto e mussarela, calabresa, quatro queijos, portuguesa, frango com catupiry, frango com palmito e camarão.	80	X	X
5	X-burguinhos – Kg (contém aproximadamente 25 unidades em 1 Kg)	30	X	X
6	Sanduíche natural – frango, peito de peru, atum e frango com palmito.	200	X	X
7	Salgadinhos tipo coquetel – cento	120	X	X
8	Empadão de frango com catupiry e palmito – kg, Camarão com catupiry.	15	X	X
9	Molho para cachorro quente – 5lts	20	X	X
11	Bolo de chocolate recheado com leite condensado e coco – kg	15	X	X
12	Bolo tipo festa com recheio de leite condensado com abacaxi - kg	10	X	X
13	Bombons recheados (coco, leite condensado, brigadeiro, maracujá e amendoim) – Cento	10	X	X
14	Torta de pão gelada –KG.	15	X	X
15	Mortadela- KG	15	X	X
VALOR GLOBAL DO LOTE			R\$	X

Certos de merecermos a referida e dedicada atenção, afirmamos os protestos do mais alto respeito, profunda admiração e desde já agradecemos.

Atenciosamente,

Cátia A. Correia

Diretora Administrativa

18.759.928/0001-10
SUPERMERCADO SANTO
ANTÔNIO BICAS LTDA
PC DR VICENTE BIANCO, 62
CENTRO - CEP 36.600-000
BICAS - MG

Papel reciclado, menor custo ambiental - Lei Municipal nº 1.416/2009

